#### Annibalis Fabroti notæ.

(78) *Ad pensionum*. In manuscripto Leuncl. et D. Peirescii legitur, εἰς τὸ Ἰνδοτικόν. Cujacius emendandum putat, εἰς τὸ Αἰγύπτου, ut sit perfecta enumeratio diocesium Orientis, obs. 12, 28.

(79) *Consuetudinum*. Συνηθειῶν, συνήθεια pro salario. Glossæ Latino-G. salariuni, ὀψώνιον, πλοῦτης, συνήθεια, ἀλατικόν; Concil. Chalced. p. 381 et

Ad scriinium Orientis, chartularii 15, ad dioceseos Asiae, 16, ad Pontum, 15, ad pensionum (78), 15; ad Thraciam, 8, ad Antiochiam, 6, ad Calopodii, 6, ad expensarum, 10, ad legatorum, 9, et ratione consuetudinum (79) accipiunt pro instrumentis emphyteuticis, quinquagesimas: pro locatoriis, et reliquis contractibus, centesimam. Quod si quis ultra numerum indicatum factus fuerit chartularius, loco movetur, et ecclesiae dat libras 15, quique fecit eum chartularium, libras 20. Œconomi de sententia patriarchæ cum accurato scrutinio computent impensam, quam emphyteutæ, conductores et administratores faciunt: quolibet œconomo de iis inquirente, quæ ad commissam sibi administrationem pertinent; reliquis, ex scripto patriarchæ jussu, qui verbum hoc, *Relegi*, ratiociniis subscribit. Quidquid absque hujusmodi observatione computatur, œconomi de sua præstant. Ejus autem impensæ, quæ computatur, et pecuniarum, quæ inferuntur, chartularii centesimas accipiunt. Qui vero plus capit, et officio chartularii, et dignitate sacerdotali confestim excidit. Debet œconomi singulis mensibus, aut ad summum pro binis rationes arcariis reddere. Nam alioqui periculum incurrunt.

XXVI. Si quis hæredem scripserit Dominum Christum, oratorii nomine non adjecto: ejus loci ecclesia, quo in loco degebat defunctus, hæres scripta videtur. Idem in legato et fideicommissa locum habet, et ad pauperes alendos confertur. Sin quid alicui sanctorum angelorum, aut martyrum reliquerit, nulla domus mentione facta, si quidem ejusmodi domus est in illa civitate, vel ejus territorio, relictum accipit: sin autem, domus in metropoli constituta capit. Quod si ne istic quidem ejusmodi domus est, ipsius loci ecclesie rem consequuntur, quibus cæteræ domus cedunt: extra quam si probatum fuerit, defunctum aliud habuisse in animo, et aliud dixisse. Tunc enim ipsa rei veritas potior est eo, quod scriptum fuit. Sin certum locum expresserit (80), et in civitate, vel ejus continentibus, plures ejusdem nominis domus inventæ fuerint: siquidem ad aliquam harum majorem affectionem habebat, aut frequenter illuc itabat, illi ipsi relicta fuisse res videtur. At si nulla talis reperitur, ea domus inter has relicta accipit, quæ magis est indiga.

#### Tituli II Paratilla.

Libri I, tit. 1, constit. 2, ejus initium, *Nullus*. Solis orthodoxam fidem colentibus episcopis ecclesie traduntur.

385, a.: Leo Tacit. cap. 19, num. 18: Μηδένα τῶν ὑπ' αὐτοῖς στρατιωτῶν ἀδικεῖν, ἢ τὸ οἰνοῦν δῶρον παρ' αὐτῶν λαμβάνειν, ἢ τὰς λεγομένας συνηθείας.

(80) *Locum expresserit*. Negatio igitur delenda in constitutione integra c. eod. ibi: Ἐφ' ὅτι μὴ θεῖη τόπον, ut etiam constat ex his verbis quæ præcedunt, nulla domus mentione facta.

Lib. 1, tit. 3, constit. 10 (81), ejus initium, Si quis, Qui vel impressionem, vel quamcumque injuriam Ecclesiae loco inferre conatus fuerit, capitali supplicio punitur.

Lib. 1, tit. 3, constit. 13, ejus initium, Si ecclesiae. Qui ecclesiarum privilegia violat, quinque librarum auri multam praestat.

Lib. 1, tit. 3, constit. 20, ejus initium, Si quis. Ubi clericus, vel monachus, vel diaconissa, vel solitaria, nullo condito testamento decesserit, nec ejus hereditatem adierit ecclesia, vel monasterium, propterea quod esset ascriptitius, aut libertus, aut curialis: si quas habet adversus eum actiones ecclesia, vel monasterium, adversus haereticos experietur.

Lib. 1, tit. 3, constit. 22, ejus initium, Si quis. Privilegia per antiquas constitutiones ecclesiis concessa, rata sint.

Lib. 1, tit. 3, constit. 26, ejus initium, Decernimus. Nec publicum aliquod aedificium, nec quod ad oblectamentum civitatis destinatum sit, a monachis aut clericis surripitur, ut sit ecclesia.

Lib. 1, tit. 3, constit. 32, ejus initium, Omnes. Omnia privilegia, quae per antiquas constitutiones ecclesiis concessa sunt, rata sunt.

Lib. 1, tit. 3, constit. 34, ejus initium, Omnia. Privilegia praestita ecclesiis, aut hominibus, aut rebus ecclesiarum, firma sunt.

Lib. 1, tit. 3, constit. 44, ejus initium, τῶν ἱερῶν κανόνων. Presbyter, aut diaconus (82), in matrimonio versari non possunt. Quamobrem si quis hoc fecerit, et uxori suae res aliquas dederit, vel inter vivos donatione, vel in testamento, ecclesia, cui subest, eas ipsas sibi vindicat.

Lib. 1, tit. 3, constit. 53, ejus initium, Raptores. Res ejus, qui diaconissam, aut virginem rapuit; ecclesia, cui subest, pleno dominio consequitur.

Lib. 1, tit. 4, constit. 3, ejus initium, Nemo. Disserit haec constitutio, et exponit, qualibus a criminibus festum dierum Paschali (83) liberet.

Lib. 1, tit. 5, constit. 1, ejus initium, Privilegia. Haeretici ecclesiis indulta privilegia sibi non

βιβ. α', τίτ. γ', διάτ. ι', ἥς ἡ ἀρχή, Si quis. Ἐδρ τις. Ὁ ἐροδὸν οἰανδῆποτε παρίσταται ἐπιχειρήσας ποιῆσαι τῷ τῆς Ἐκκλησίας τόπῳ καφαλικῶς τιμωρεῖται.